
 Prot. PM nr. 03087/80/208 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2679 

 
ORDINANZA n. 245 del 4 novembre 2013 

 
OGGETTO: Disciplina del traffico veicolare in Piazza Plebiscito in occasione della manifestazione 

denominata " Sagra delle castagne e del Vino Novello" prevista per i giorni 8, 9 e 10 
novembre 2013- 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 

          
   In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del Settore Affari 
Generali e Servizi Demografici;  
VISTA  la richiesta del Dott. Santorelli Tommaso, in qualità  di Presidente della Pro-loco di Villa San 
Nicola, tesa ad ottenere autorizzazione ad occupare il suolo pubblico in Piazza Plebiscito nei giorni 
venerdì 8, sabato 9 e domenica 10 novembre 2013, nell'area del rilevato abitualmente adibito ad 
area di parcheggio per lo svolgimento della manifestazione denominata " Sagra delle castagne e 
del Vino Novello"  ; 
PRESO ATTO che la manifestazione prevedibilmente richiamerà un gran numero di persone;  
RITENUTO opportuno quindi adottare i necessari provvedimenti per la disciplina della circolazione 
nelle aree sopraindicate, atteso anche che Piazza Plebiscito é capolinea del trasporto pubblico; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA    
  

 Per le esigenze della manifestazione denominata " Sagra delle castagne e del Vino Novello"  
prevista per i giorni venerdì 8, sabato 9 e domenica 10 novembre 2013, in Piazza Plebiscito del 
centro cittadino di Ortona sono imposti i seguenti obblighi, divieti e limitazioni: 
- Dalle ore 14:00 di giovedì 7 novembre 2013 fino alle ore 24.00 di domenica 10 Novembre 2013   

è vietata la circolazione e la sosta – con rimozione forzata - in Piazza Plebiscito nell'area del 
rilevato abitualmente adibito ad area di parcheggio; 

- nei giorni venerdì 8, sabato 9 e domenica 10 novembre 2013, dalle ore 20:00 e fino alle ore 
24:00, i mezzi del trasporto pubblico non accederanno in P.zza Plebiscito per le normali fermate, 
ma bensì accederanno al Piazzale Ciavocco da Via G. D'Annunzio; 

Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in 
merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze del 
momento. 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge, e  con l’installazione 
della prescritta segnaletica stradale. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
A.P. 
dalla Residenza Comunale, addì   4 novembre  2013 
   

IL COMANDANTE DELLA P.M. 
Magg. Alessandro POETA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

Corpo di Polizia Municipale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 
 


